
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/9 

ze dne 2. prosince 2021

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na 22. zasedání smluvních stran Úmluvy 
o ochraně mořského prostředí a pobřežní oblasti Středomoří (Barcelonská úmluva) a jejích 
protokolů, pokud jde o přijetí rozhodnutí o změně přílohy Protokolu o ochraně Středozemního 
moře před znečišťováním způsobeným odpady shazovanými z plavidel a letadel nebo spalováním 

na moři (protokol o shazování odpadů) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 192 odst. 1 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Protokol k Úmluvě o ochraně mořského prostředí a pobřežní oblasti Středomoří (dále jen „Barcelonská úmluva“) 
o ochraně Středozemního moře před znečišťováním způsobeným odpady shazovanými z plavidel a letadel nebo 
spalováním na moři (dále jen „protokol o shazovaných odpadech“) byl uzavřen Unií rozhodnutím Rady 
77/585/EHS (1) a vstoupil v platnost dne 15. dubna 1978.

(2) Podle čl. 18 odst. 2 bod ii) Barcelonské úmluvy má zasedání smluvních stran Barcelonské úmluvy a jejích protokolů 
přijímat změny příloh protokolů této úmluvy.

(3) Očekává se, že smluvní strany Barcelonské úmluvy a jejích protokolů na svém 22. zasedání ve dnech od 7. do 
10. prosince 2021 přijmou rozhodnutí (dále jen „rozhodnutí smluvních stran“), kterým se mění příloha protokolu 
o shazovaných odpadech, pokud jde o činitele, které je třeba vzít v úvahu při stanovení kritérií, jimiž se řídí 
vydávání povolení k ukládání látek do moře, s ohledem na článek 6 protokolu o shazovaných odpadech.

(4) Rozhodnutí smluvních stran se týká ochrany životního prostředí, což je podle čl. 4 odst. 2 písm. e) Smlouvy oblast 
ve sdílené pravomoci Unie a jejích členských států. Rozhodnutí smluvních stran nespadá do oblasti, která by již byla 
z velké části upravena pravidly Unie týkajícími se této ochrany. Unie nemá v úmyslu využít možnosti vykonávat svou 
vnější pravomoc v oblastech, na něž se vztahuje rozhodnutí smluvních stran, ale ve vztahu k nimž svou pravomoc 
dosud nevykonala na vnitřní úrovni.

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být na zasedání smluvních stran Barcelonské úmluvy a jejích protokolů zaujat 
jménem Unie, neboť rozhodnutím smluvních stran budou přijaty změny přílohy protokolu o shazování odpadů, 
které budou pro Unii závazné.

(1) Rozhodnutí Rady 77/585/EHS ze dne 25. července 1977, kterým se uzavírá Úmluva o ochraně Středozemního moře před 
znečišťováním a Protokol o zamezení znečišťování Středozemního moře odpady shazovanými z plavidel a letadel (Úř. věst. L 240, 
19.9.1977, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 4/4 7.1.2022  



(6) Vzhledem k tomu, že zamýšlené změny přílohy protokolu o shazování odpadů zaktualizují požadavky týkající se 
ochrany Středozemního moře, ovlivní mezinárodní závazky a ambice Unie a zlepší ochranu životního prostředí, by 
Unie měla podpořit přijetí rozhodnutí smluvních stran,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postojem, který má být zaujat jménem Unie na 22. zasedání smluvních stran Barcelonské úmluvy a jejích protokolů, je 
podpořit přijetí rozhodnutí, kterým se mění příloha Protokolu o ochraně Středozemního moře před znečišťováním 
způsobeným odpady shazovanými z plavidel a letadel nebo spalováním na moři.

Článek 2

S ohledem na vývoj na 22. zasedání smluvních stran Barcelonské úmluvy a jejích protokolů se mohou zástupci Unie po 
konzultaci s členskými státy dohodnout během koordinačních zasedání na místě na upřesnění postoje uvedeného 
v článku 1 bez dalšího rozhodnutí Rady.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 2. prosince 2021.

Za Radu
předseda

J. VRTOVEC

CS Úřední věstník Evropské unie 7.1.2022 L 4/5  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2022/9 ze dne 2. prosince 2021 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na 22. zasedání smluvních stran Úmluvy o ochraně mořského prostředí a pobřežní oblasti Středomoří (Barcelonská úmluva) a jejích protokolů, pokud jde o přijetí rozhodnutí o změně přílohy Protokolu o ochraně Středozemního moře před znečišťováním způsobeným odpady shazovanými z plavidel a letadel nebo spalováním na moři (protokol o shazování odpadů) 

